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Yttrande fördjupad granskning nr 11/2023 av regionens upphandlings- och 
inköpsverksamhet.     
 
 
Svarsformulär 
 

 

Säkerställ att nämndens verksamheter får tillräckligt upphandlings- och 
inköpsstöd från regionstyrelsens förvaltning.  

 
 
 

 
Inför regionbildningen 2019 så tog dåvarande regionförbundet tidigt initiativ till 
att kontakta upphandlingsenheten vid dåvarande landstinget i Västerbotten i 
syfte att säkra att den kommande regional utvecklingsförvaltningens 
verksamheter skulle få tillräckligt upphandlings- och inköpsstöd efter 
sammanslagningen av de båda organisationerna. Ett arbete påbörjades för att 
planera inför sammanslagningen. Vi konstaterade tidigt i processen att det 
saknades optimala förutsättningar för regionens upphandlingsenhet att möta 
förvaltningens behov av stöd. Organisationen runt upphandling och inköp var 
under uppbyggnad och utöver bristande personella resurser så saknades även 
styrande dokument inom området som vi efterlyste. Mot bakgrund av detta så 
beslöt man att avtalet som regionförbundet hade med Umeå kommuns 
upphandlingsenhet skulle förlängas med ett år. Det var den tid som 
upphandlingsenheten bedömde skulle krävdes för att ha förutsättningar att 
stödja och möta förvaltningens behov. 
 
Under de år som förflutit sedan dess har dock de planerade åtgärderna för att 
ta över ansvaret att stödja regionala utvecklingsförvaltningen inte kunnat 
fullgöras bland annat på grund av resursbrist och byten av ansvariga personer 
inom regionens upphandlingsenhet. Av den anledningen förlängde regionens 
upphandlingsenhet avtalet med Umeå kommuns upphandlingsenhet. Syftet 
har varit att säkerställa att förvaltningens verksamheter får tillräckligt 
upphandlingsstöd. Regionens upphandlingsenhet har ansvarat för all dialog 
med Umeå kommuns upphandlingsenhet och gjort överenskommelser om hur 
stödet till vår förvaltning ska utföras samt också säkrat de juridiska aspekterna. 
Planen är att regionens upphandlingsenhet ska ta över ansvaret för 
upphandlingsstödet till förvaltningens verksamheter från och med 2025.  
Sammanfattningsvis så vill vi poängtera att från och med mitten av år 2018 och 
till dags datum så har regionala utvecklingsförvaltningen varit initiativtagande, 
aktiva och drivande i arbetet med att planera för att regionens 
upphandlingsenhet till fullo ska ta över ansvaret att i egen regi stödja vår 
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förvaltning. Regionala utvecklingsförvaltningen anser sig inte ha rådighet över 
nuvarande situation, men är tacksamma över det stöd vi får från Umeå 
kommuns upphandlingsenhet. 
 
 

 

Säkerställ och följ löpande upp att chefer och beställningsansvariga har 
tillräcklig kunskap om offentlig upphandling och offentliga inköp.  

 
 

 
I planen som togs fram med regionens upphandlingsenhet så ingick att de 
skulle ta fram rutiner och riktlinjer kring upphandling- och offentliga inköp samt 
erbjuda utbildning till medarbetare under år 2023. Därefter försköts planen 
fram till 2024 års utgång. Inget av detta har av ännu verkställts.  
 
Vi utgår därför från stödet vi får från vårt nuvarande upphandlingsstöd och får 
där kontinuerlig uppdatering om gällande lagstiftning därifrån. 
 

 

Utred om det finns risker i förhållande till LOU med att använda Umeå 
kommuns upphandlingsenhet.  
 

 

Regionens upphandlingsenhet bör ha expert – och sakkunskap inom området 
och ansvarar även ytterst för de upphandlingar som görs inom regionens alla 
verksamheter. Vi anser inte att regional utvecklingsförvaltningen bär ansvar i 
att utreda frågan utan det bör göras av upphandlingsenheten inom regionen.  

 
 
----- 
Yttrandet är fastställt i Regionala utvecklingsnämnden 2024-05-08 § 56 


